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Najlepsi szachiści znów pojawią się w Goleszowie - za sprawą kolejnego turnieju
szachowego Mokate . W sobotę, 1 lutego odbędzie się IX Międzynarodowy Turniej
Szachowy MOKATE OPEN rozgrywany w ramach Grand Prix Gminy Goleszów.

W  najbliższą sobotę,  1 lutego  do Goleszowa  znów  zjedzie  plejada szachowych mistrzów. Odbędzie się tam  93 już
turniej organizowany w ostatnich latach w tej podbeskidzkiej gminie.

- W Goleszowie w ostatnich 11 latach odbywają się bez wątpienia jedne ze znaczących turniejów
szachowych w Polsce, co jest  okazją do promocji szachów, jak i Gminy Goleszów, a także Ziemi
Cieszyńskiej  – mówi Karol Linert, miłośnik szachów i organizator turniejów w Goleszowie. - Popularność tych
turniejów jest coraz większa  na IX Międzynarodowy Turniej Szachowy MOKATE OPEN rozgrywany w
ramach Grand Prix Gminy Goleszów lista  zgłoszeń jest już  zamknięta.  To jest normalne w naszych 
turniejach,  zainteresowanie  zawsze  przekracza  możliwości  pomieszczenia  wszystkich  chętnych  w
naszym Ośrodku Kultury – mówi Karol Linert.  - Chciałbym podkreślić, że zgłasza się coraz więcej młodych
zawodników, tym razem aż 30 spośród zgłoszonych nie przekroczyło 14 lat, a na liście są nawet
siedmiolatki.

Na turnieju nie zabraknie też weteranów turniejowych sal. - Wśród turniejowych graczy jest aż 20 pań, wśród
nich aż trzy arcymistrzynie (WGM), są też mistrzynie WIM i WFM.   Wśród panów też nie brakuje mistrzów i
arcymistrzów -  dodaje Karol Linert: - Na tym oczywiście nie koniec turniejowych zmagań w tym roku. 
Gmina Goleszów proponuje następny turniej już  w  kolejnym  miesiącu    dokładnie  16  marca.   
Natomiast  międzynarodowy  turniej,  planowany wspólnie z Czeskim Cieszynem w pięknym budynku
Strzelnicy Cieszyńskiej na granicy odbędzie się w dniu 1 maja -  zapowiada Karol Linert: -  Według naszych
przewidywań, przyćmi on wszystkie dotychczasowe. Bardzo interesująco  zapowiada  się  też  turniej 
zaplanowany  na  2  sierpnia  ze  względu  na  miejsce  rozgrywek szachiści będą gościli na Zamku w
Dzięgielowie  dodaje.

–  Zmagania  na  szachownicy  uczą  koncentracji,  planowania  i  strategii.  Dlatego  wspieramy  rozwój  tej
dyscypliny,  szczególnie  wśród  ludzi  młodych.  Tak  zrodził  się  pomysł,  żeby  zorganizować  cykl 
turniejów szachowych w Goleszowie, który ma piękne szachowe tradycje, a w dodatku jest blisko
związany z historią mojej rodziny – mówi dr Adam Mokrysz, członek Zarządu Mokate. – Bardzo nam się podoba
zaangażowanie władz Goleszowa, a przede wszystkim miejscowych miłośników szachów w organizację
turniejów. Widać, że mieszkają tu przedsiębiorczy i zaradni ludzie, którym trzeba tylko odrobinę pomóc,
by osiągali jeszcze większe sukcesy – na miarę ogólnopolską. Dlatego gorąco zapraszam do udziału w
turnieju – podsumowuje Adam Mokrysz.
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